شاه پس از دیار بکر به خرپوت، اخلاط، و بدلیس حمله کرد (۹۱۳ق) و آن نواحی را نیز تحت قدرت خود گرفت (حسینی گنابادی ۷۷؛ واله قزوینی بی تا: ۱۶۱؛ میرزاییگ جنابدی بی تا: ۱۹۹، ۲۰۰). محمدبیگ استاجلو در جنگی خانمان برانداز با امیران گُرد جمع بسیاری از کردها را قتل عام کرد (واله قزوینی بی تا: ۱۶۲).

جنگ چالدران (۹۲۰ق / ۱۵۱۴م) که میان ایران و عثمانی برقرار شد، افق جدیدی در برابر حکام گُرد گشوده شد، به طوری که پیروزی عثمانی ها در چالدران به منزله ابتدای تاریخ معاصر طوایف گُرد قلمداد شده است (سافراستیان ۲۰۰۵: ۵۶).